高升控股股份有限公司

 1

证券代码：000971   证券简称：*ST 高升   公告编号：2019-94 号

高升控股股份有限公司

关于收到浙江省杭州市中级人民法院法律文书

暨诉讼进展的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

高升控股股份有限公司(以下简称“公司”)于 2019 年 8 月 26 日

收到浙江省杭州市中级人民法院（以下简称“杭州中院”）出具的

（2018）浙 01 民初 1520 号《财产保全事项通知书》。现将有关事项

公告如下：

一、案件基本情况

公司于 2018 年 9 月 29 日在指定信息披露媒体上刊登了《关于对

外担保及资金占用的进展公告》（公告编号：2018-99 号）。2018 年

1 月 9 日，公司、北京宇驰瑞德投资有限公司、蓝鼎实业（湖北）有

限公司、北京华嬉云游文化产业有限公司、韦俊康共同与朱凯波签订

了《最高额保证借款合同》，上述合同中公司为共同借款人，为华嬉

云游提供连带责任保证。借款合同约定借款金额为 2,500 万元，借款

期间自 2018 年 1 月 10 日至 2018 年 4 月 9 日，借款利率为 36%/年，

上述借款实际使用方为华嬉云游。

经朱凯波申请，浙江省杭州市中级人民法院分别于 2018 年 7 月

25 日和 9 月 25 日出具的《财产保全事项通知书》（2018）浙 01 民

初 1520 号，冻结公司部分银行账户和公司持有的北京华麒通信科技

有限公司的 99.9967%的股份（认缴出资额 10,261.166 万元）。

                                                          高升控股股份有限公司

 2

二、相关法律文书的主要内容

根据杭州中院出具的（2018）浙 01 民初 1520 号《财产保全事项

通知书》，杭州中院已追加对公司的财产采取保全措施，具体情况如

下：

1、轮候冻结公司持有上海莹悦网络科技有限公司 100%的股权

（认缴出资额 26,000 万元人民币），轮候冻结期限为 2019 年 7 月 24

日至 2022 年 7 月 23 日。

2、轮候冻结公司持有上海高升数据系统有限公司 100%的股权

（认缴出资额 10,000 万元人民币），轮候冻结期限为 2019 年 7 月 24

日至 2022 年 7 月 23 日。

3、轮候冻结公司在中国银行仙桃分行营业部开设的账户（账号

579457549528），轮候冻结期限为 2019 年 6 月 26 日至 2020 年 6 月

25 日。

4、冻结公司在中国工商银行湖北仙桃支行开设的账户（账号：

1813088809026001208），冻结期限为 2019 年 6 月 26 日至 2020 年 6

月 25 日。

5 、冻结公司在浙商银行北京分行开设的账户（账号：

1000000010120100666778），冻结期限为 2019 年 7 月 10 日至 2020

年 7 月 9 日。

6、冻结公司在中信银行北京海淀支行开设的账户（账号：

8110701014100621508），冻结期限为 2019 年 7 月 11 日至 2020 年 7

月 10 日。

三、截至目前公司资产的受限情况

1、货币资金受限情况

（1）北京华麒通信科技有限公司原股东之一深圳市君丰创业投

资基金管理有限公司冻结公司子公司北京高升数据系统有限公司银

                                                          高升控股股份有限公司

 3

行账户资金 7,999 万元。

序号 被冻结公司 开户银行
实际被冻结金额

（元）
冻结期限 冻结申请人

1
北京高升数据

系统有限公司
晋中银行东顺支行 79,990,000.00

2018.12.25-

2019.12.24

深圳市君丰创

业投资基金管

理有限公司

（2）公司因违规担保事项账户被冻结情况如下：

序号 被冻结公司 开户银行
实际被冻结金

额（元）
冻结期限 冻结申请人

1

高升控股

股份有限公司

浙商银行北京分行 7,564,862.02

2019.01.09-

2020.01.08

宁波华沪银匙

投资中心（有限

合伙）

2019.07.10-

2020.07.09
朱凯波

2019.06.04-

2020.06.03

北京北洋博天

商贸有限公司

2 中国银行仙桃支行 2,146,618.36

2019.06.26-

2020.06.25
朱凯波

2018.06.28-

2020.06.27

深圳市国信保

理有限公司

3 工商银行仙桃支行 602,113.08

2019.06.26-

2020.06.25
朱凯波

2018.06.28-

2020.06.27

深圳市国信保

理有限公司

2019.01.09-

2020.01.08

宁波华沪银匙

投资中心（有限

合伙）

2019.06.04-

2020.06.03

北京北洋博天

商贸有限公司

4 中信银行北京海淀支行 202,214.60

2019.07.11-

2020.07.10
朱凯波

2019.01.09-

2020.01.08

宁波华沪银匙

投资中心（有限

合伙）

2019.06.04-

2020.06.03

北京北洋博天

商贸有限公司

5 湖北仙桃农商行营业部 3,351.37
2019.05.06-

2020.05.05
周守宾

6 北京银行东长安街支行 434.52

2019.05.06-

2020.05.05
周守宾

2019.06.04- 北京北洋博天

                                                          高升控股股份有限公司

 4

2020.06.03 商贸有限公司

7 北京银行东长安街支行 3,541.94
2019.06.04-

2020.06.03

北京北洋博天

商贸有限公司

8 盛京银行北京石景山支行 800.74

2019.05.06-

2020.05.05
周守宾

2019.06.04-

2020.06.03

北京北洋博天

商贸有限公司

9
中信银行北京清华科技园

支行
0.00

2019.06.04-

2020.06.03

北京北洋博天

商贸有限公司

10
吉林省高升科

技有限公司

招行长春高新产业

开发区支行
9,707,400.00

2019.06.12-

2020.06.11
周守宾

合计 20,231,336.63 - -

2、长期股权投资受限情况

公司因违规担保事项长期股权部分被冻结，具体情况如下：

序号 公司持有的子公司股权 冻结股份比例 冻结日期 冻结申请人

1 北京华麒通信科技有限公司 99.997%

2018.07.18-

2021.07.17
朱凯波

2018.08.10-

2021.08.09

深圳市国信保

理有限公司

2 北京高升数据系统有限公司 100%
2019.06.30-

2022.06.29

北京北洋博天

商贸有限公司

3 上海高升数据系统有限公司 100%

2019.07.24-

2022.07.23
朱凯波

2019.07.12-

2022.07.11

北京北洋博天

商贸有限公司

4 上海莹悦网络科技有限公司 100%

2019.07.24-

2022.07.23
朱凯波

2019.07.11-

2022.07.10

北京北洋博天

商贸有限公司

5 吉林省高升科技有限公司 100%
2019.06.26-

2022.06.25

北京北洋博天

商贸有限公司

6 上海高升云计算科技有限公司 100%
2019.07.11-

2022.07.10

北京北洋博天

商贸有限公司

四、对公司可能产生的影响

收到上述法律文书后，公司将积极通过合法渠道主张权利，解决

上述公司子公司股权、银行账户被冻结及其他涉诉事项。上述事项对

公司本期利润或期后利润产生的影响尚不能确定。公司将持续跟进相

                                                          高升控股股份有限公司

 5

关事项进展，并及时履行信息披露义务。

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司指定信息披露媒体，所有

信息均以本公司在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者关

注公司公告，注意投资风险。

特此公告

高升控股股份有限公司董事会

二 O 一九年八月二十八日